Протокол № 2
Заседания общешкольного собрания
                                                                                                               от 29.10.2022 г.
Присутствовало представителей родительских комитетов классов и классов –комплектов 139 человек.
Присутствовало кл.руководителей (без права голоса)-21 человек

Присутствовало представителей администрации-4 человек
Начало работы: 19 час.00 минут

Окончание работы: 20 час. 30 минут

Место проведения: актовый зал
                                             Повестка

1. Обзор основных направлений деятельности школы в 2021-2022уч.году

2. Выборы представителей в Управляющий совет

3. Формирование предложений по школьной форме от родительского сообщества
4. Другое

1. По первому вопросу выступала заместитель директора по воспитательной работе О.А.Семенникова. Она представила краткие итоги деятельности школы 2021-2022 уч.года , количественный и качественный состав обучающихся,  социальный паспорт школы, основные цели и задачи школы на новый учебный год. Также были определены основные функции органа  самоуправления школы-Управляющего совета
2. По итогам обсуждения в группах были выдвинуты следующие кандидатуры в Управляющий совет :

От 1-4 классов –Бородина Наталья Игоревна

«За» -38

«Против»-0
«Воздержались»-1

От 5-7 классов –Аникина Евгения Васильевна

«За» -38

«Против»-0

«Воздержались»-1
От 8-11 классов –Шаповалов Дмитрий Владимирович

«За» -38 «Против»-0 «Воздержались»-1
3. Слушали информацию о введении с 1.092013 года Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», а именно о отнесении  к компетенции школы  установление требований к одежде обучающихся.
По итогам работы в группах РЕШИЛИ:
Определить следующие цвета для основного комплекта:

Чёрный «За» -31 «Против»-8 «Воздержались»-0
Синий «За» -39 «Против»-0 «Воздержались»-0
Серый «За» -39 «Против»-0 «Воздержались»-0

Бордовый «За» -6 «Против»-33 «Воздержались»-0
Определить следующие цвета для вспомогательного комплекта (мужская сорочка, блуза, водолазка):

Свето-розовый  «За» -39 «Против»-0 «Воздержались»-0
Светло-голубой «За» -39 «Против»-0 «Воздержались»-0
Белый  «За» -39 «Против»-0 «Воздержались»-0

Мужская сорочка установленных оттенков с полоской-«За» -21 «Против»-18 «Воздержались»-0

Светло-зелёный «За» -7 «Против»-32 «Воздержались»-0

Синий сочный «За» -6 «Против»-33 «Воздержались»-0

Клетка -«За» -12 «Против»-13 «Воздержались»-13

Определить основным фасон основного комплекта:

для девушек- юбку, брюки, жилет, кардиган;
для юношей- брюки, жилет, кардиган.

Дополнением для школьной формы учащихся МАОУ СОШ №5 определить значок с логотипом школы стоимостью до 100р.
После утверждения требований к школьной одежде Управляющем советом школы классным руководителям довести информацию до учащихся и родителей (законных) представителей в течение 1 месяца.

4  Родительскому сообществу был представлен сайт школы и предложено через раздел «Обратная связь» задавать волнующие вопросы как к администрации, педагогического коллективу, так и органам самоуправления школы.
Председатель:                        ______             Семенникова О.А.
Секретарь:                              _____               Коновалова Н.А.